
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2014-10-02 iki 2019-02-28 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 6-230, i. k. 1062055ISAK0000VA-2 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PANAUDOTO APDOROTO TABAKO ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2006 m. sausio 6 d. Nr. VA-2 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. VA-47, 2010-04-27, Žin., 2010, Nr. 50-2464 (2010-04-30), i. k. 1102055ISAK000VA-47 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Panaudoto apdoroto tabako atleidimo nuo akcizų tvarkos aprašą (toliau – Tvarkos 

aprašas); 

1.2. Išvados dėl prašymo atleisti nuo akcizų panaudotą apdorotą tabaką FR1005 formą 

(toliau – FR1005 forma). 

1.3. Sprendimo dėl panaudoto apdoroto tabako atleidimo nuo akcizų FR1004 formą (toliau – 

FR1004 forma). 

2. Į s a k a u : 

2.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– VMI prie FM) Duomenų valdymo skyriui, vadovaujantis Mokesčių administravimo dokumentų 

formų registro nuostatais, patvirtintais Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 1999 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 165, įtraukti šiuo įsakymu 

patvirtintas FR1004 formą ir FR1005 formą į Dokumentų formų registrą. 
2.2. Neteko galios nuo 2014-10-02 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

 

 

 

VIRŠININKO PAVADUOTOJAS 

L. E. VIRŠININKO PAREIGAS DAIVIS ZABULIONIS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD4B5CA6DC49
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AF875AA2E479
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2006 m. sausio 6 d. įsakymu  

Nr. VA-2 

 

PANAUDOTO APDOROTO TABAKO ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis Panaudoto apdoroto tabako atleidimo nuo akcizų tvarkos aprašas (toliau -Tvarkos 

aprašas) nustato apdoroto tabako atleidimo nuo akcizų tvarką, kai toks tabakas panaudotas 

būtiniems bandymams gamybos metu atlikti, teisės aktų nustatytiems privalomiems tyrimams, kai 

apdoroto tabako pavyzdžiai paimami tam įgaliotų institucijų, taip pat apdorotas tabakas, skirtas 

moksliniams tyrimams. 

2. Tvarkos aprašas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – 

Akcizų įstatymas) 33 straipsnio 2 dalimi.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-47, 2010-04-27, Žin., 2010, Nr. 50-2464 (2010-04-30), i. k. 1102055ISAK000VA-47 
Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

3. Tvarkos aprašu turi vadovautis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) valstybės tarnautojai ir/arba pagal darbo 

sutartį dirbantys bei darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto gaunantys 

darbuotojai (toliau – darbuotojai) ir institucijų, atliekančių būtinus bandymus ir mokslinius tyrimus, 

bei institucijų, turinčių teisę paimti apdorotą tabaką privalomiems tyrimams, darbuotojai ir ūkio 

subjektai, pageidaujantys, kad jiems priklausęs ir Tvarkos aprašo 1 punkte nurodytais atvejais 

panaudotas apdorotas tabakas būtų atleistas nuo akcizų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

4. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

 

II. ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ ATVEJAI 

 

5. Nuo apmokestinimo akcizais atleidžiamas apdorotas tabakas, jeigu jis panaudotas 

būtiniems bandymams gamybos metu, kai tokio tabako apskaita ūkio subjekto, vykdančio tabako 

gaminių gamybą (toliau – gamintojas), yra suderinta, vadovaujantis Akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlių savininkų, registruotų gavėjų, laikinai registruotų gavėjų ir registruotų siuntėjų akcizais 

apmokestinamų prekių apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl 

Akcizais apmokestinamų prekių apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose“. Būtiniems 

bandymams gamybos metu taip pat priskiriami bandymai, kuriuos atlieka kompetentingos 

institucijos ne apdoroto tabako gamybos vietose. Tokiu atveju: 

5.1. gamintojas būtiniems bandymams gamybos metu skirto apdoroto tabako apskaitą turi 

tvarkyti taip, kad bet kuriuo momentu būtų įmanoma nustatyti duomenis apie būtiniems 

bandymams gamybos metu paimto tabako kiekį ir už jį apskaičiuoto akcizo sumą. Iš dokumentų turi 

būti įmanoma nustatyti apdoroto tabako bandymų atlikimo vietą bei produkcijos kiekį, kurį 

faktiškai gavo kompetentinga institucija būtiniems bandymams gamybos metu atlikti, taip pat 

banderolių numerius ar jų intervalus (jeigu yra tokia galimybė); 

5.2. būtiniems bandymams gamybos metu skirtas tabakas turi būti apskaitomas Akcizais 

apmokestinamų prekių apskaitos žurnaluose, kurių pavyzdinės formos ir užpildymo taisyklės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AF875AA2E479
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd


 

 

patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakyme Nr. 156 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių apskaitos 

akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose“;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

5.3. jeigu gamintojas apskaitą tvarko naudodamas programinę įrangą, jos naudojimas turi 

būti suderintas, vadovaujantis Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio kompiuterinės apskaitos 

sistemai keliamais reikalavimais, patvirtintais, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-340 „Dėl 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio kompiuterinės apskaitos sistemai keliamų reikalavimų 

patvirtinimo“.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

6. Nuo apmokestinimo akcizais gali būti atleidžiamas apdorotas tabakas, jeigu jis 

panaudotas teisės aktų nustatytiems privalomiems tyrimams, kai apdoroto tabako pavyzdžiai 

paimami tam įgaliotų institucijų. Tokiais atvejais: 

6.1. ūkio subjektas, kurio apdorotą tabaką įgaliotos institucijos paėmė teisės aktų 

nustatytiems privalomiems tyrimams atlikti, pageidaujantis, kad toks tabakas būtų atleistas nuo 

akcizų, turi pateikti VMI prie FM Prašymą atleisti nuo akcizų panaudotą apdorotą tabaką (Tvarkos 

aprašo priedas; toliau – Prašymas). 

Jeigu už tokį panaudotą apdorotą tabaką akcizai dar nebuvo sumokėti, Prašyme ūkio 

subjektas turi teisę prašyti panaudotą apdorotą tabaką atleisti nuo akcizų, o jeigu buvo sumokėti – 

prašyti grąžinti ar įskaityti sumokėtus akcizus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

6.2. Prašyme turi būti nurodytas prašomų atleisti nuo akcizų tabako gaminių pavadinimas, 

tarifinė grupė, kiekis, banderolių numeriai ar jų intervalai, sumokėtų akcizų sumos ir kiti būtini 

duomenys. 

Su Prašymu privaloma pateikti dokumentus, įrodančius sumokėtų akcizų sumas, bei 

dokumentus, patvirtinančius tokio tabako paėmimą teisės aktų nustatytiems privalomiems 

tyrimams, kai apdoroto tabako pavyzdžiai paimami tam įgaliotų institucijų; 

6.3. akcizai negali būti grąžinami, jeigu įgaliotos institucijos nustato neteisėtą tokiais tabako 

gaminiais disponavimo faktą. 

7. Nuo apmokestinimo akcizais gali būti atleidžiamas apdorotas tabakas, jeigu jis skirtas 

moksliniams tyrimams. Tokiu atveju: 

7.1. ūkio subjektas, panaudojęs apdorotą tabaką moksliniams tyrimams ir pageidaujantis, 

kad toks tabakas būtų atleistas nuo akcizų, turi pateikti VMI prie FM Prašymą;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

7.2. Prašyme turi būti nurodytas moksliniams tyrimams panaudotų tabako gaminių 

pavadinimas, tarifinė grupė, kiekis, banderolių numeriai ar jų intervalai, sumokėtų akcizų sumos ir 

kiti būtini duomenys. Su Prašymu privaloma pateikti dokumentus, įrodančius sumokėtų akcizų 

sumas, perdavimo aktus, atliktų mokslinių tyrimų išvadas. Jeigu už tokį panaudotą apdorotą tabaką 

akcizai dar nebuvo sumokėti, Prašyme ūkio subjektas turi teisę prašyti panaudotą apdorotą tabaką 

atleisti nuo akcizų, o jeigu buvo sumokėti – prašyti grąžinti ar įskaityti sumokėtus akcizus. 

7
1
. Prašymas gali būti pateikiamas: 

7
1
.1. tiesiogiai;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd


 

 

7
1
.2. paštu; 

7
1
.3. elektroniniu paštu (adresu vmi@vmi.lt); 

7
1
.4. per apskrities valstybinę mokesčių inspekciją (toliau – AVMI). Jeigu prašymas 

pateikiamas AVMI, ne vėliau kaip kitą darbo dieną jis turi būti persiųstas VMI prie FM.  
Papildyta punktu: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

8. Esant Tvarkos aprašo 6 ar 7 punktuose nurodytiems atvejams, akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlių savininkai panaudoto apdoroto tabako apskaitą gali tvarkyti vadovaudamiesi 

Tvarkos aprašo 5.2 ir 5.3 punktuose nustatyta tvarka. 

9. Akcizai deklaruojami, grąžinami arba įskaitomi Akcizų įstatymo ir Lietuvos Respublikos 

mokesčių administravimo įstatymo nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

III. APDOROTO TABAKO ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ TVARKA 

 

10. VMI prie FM gautą ūkio subjekto Prašymą ir jį pagrindžiančius dokumentus per 10 

darbo dienų privalo išnagrinėti, parengti Išvadą dėl prašymo atleisti nuo akcizų panaudotą apdorotą 

tabaką, kurios FR1005 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. VA-2 „Dėl Panaudoto 

apdoroto tabako atleidimo nuo akcizų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Išvada), ir ją pateikti 

tvirtinti VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui. 

VMI prie FM viršininkas ar jo įgaliotas asmuo, susipažinęs su Išvada, priima Sprendimą dėl 

panaudoto apdoroto tabako atleidimo nuo akcizų, kurio FR1004 forma patvirtinta Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. sausio 6 d. 

įsakymu Nr. VA-2 „Dėl Panaudoto apdoroto tabako atleidimo nuo akcizų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Sprendimas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

11. VMI prie FM, nustačiusi, kad pateikti ne visi Prašymą pagrindžiantys dokumentai ar 

juose nurodyti nepakankami Sprendimui priimti duomenys, per 5 darbo dienas nuo Prašymo 

gavimo dienos ūkio subjektui turi išsiųsti laisvos formos pranešimą, kuriame turi nurodyti Prašymo 

pateikimo trūkumus ir jų pašalinimo terminą arba nurodyti priežastis, dėl kurių panaudoto apdoroto 

tabako atleidimo nuo akcizų procesas stabdomas.  

Apie priimtą Sprendimą Prašymo netenkinti arba Prašymą tenkinti iš dalies ūkio subjektas 

turi būti informuotas raštu, nurodant tokio Sprendimo motyvus.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

12. Po Prašymo tenkinimo ar tenkinimo iš dalies patvirtinimo Sprendimu atitinkami tabako 

gaminiai turi būti atleidžiami nuo akcizų. 

13. Per 3 darbo dienas po Sprendimo priėmimo VMI prie FM privalo raštu informuoti ūkio 

subjektą apie jo atleidimą nuo akcizų mokėjimo dėl Tvarkos aprašo 6 ar 7 punktuose nurodytų 

atvejų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

14. Už Tvarkos aprašo nuostatų nevykdymą ar netinkamą vykdymą Tvarkos apraše minimi 

asmenys atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd


 

 

15. Už Tvarkos aprašo nevykdymą ar netinkamą vykdymą atsakoma Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

______________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd


 

 

Panaudoto apdoroto tabako atleidimo nuo  

akcizų tvarkos aprašo  

priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

________________________________________________________________________________ 
 (ūkio subjekto pavadinimas) 

 

ūkio subjekto identifikacinis numeris (kodas) ___________________________________________, 

adresas_________________________________________________________________________, 

telefono numeris _________________________________________________________________,  

elektroninio pašto adresas __________________________________________________________, 

fakso numeris ____________________________________________________________________. 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

P R A Š Y M A S  

ATLEISTI NUO AKCIZŲ PANAUDOTĄ APDOROTĄ TABAKĄ 
 

20 _____ m.  _______ d. 

 

Prašome šį __________________________________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas) 

disponuojamą apdorotą tabaką, panaudotą _____________________________________________; 
(nurodoma, kur panaudotas apdorotas tabakas) 

 

Eil. 

Nr. 

Tabako 

gaminių 

pavadinim

as 

Tarifinė 

grupė 

Banderolių 

numeriai 

(numerių 

intervalai) 

Kiekis Kaina 

(maksimali 

mažmeninė) 

Akcizų 

suma 

Dokumento, 

kurio pagrindu 

perduoti 

bandiniai, 

pavadinimas, 

data, numeris 

(tūkst. 

vnt.) 

kg 

         

         

         

 

Iš viso: 

     

atleisti nuo________________ akcizų sumos. 

 

Už sunaikintą apdorotą tabaką grąžinamą akcizų sumą:  

pervesti į _______________________________________________________________________; 
(nurodomas kredito įstaigos pavadinimas, identifikacinis numeris (kodas), sąskaitos, į kurią pageidaujama pervesti pinigus, numeris) 

________________________________________________________________________________ 

įskaityti ________________________________________________________________________. 
(nurodoma, kokiems mokesčiams pageidaujama įskaityti)  

 

PRIDEDAMA (priedų pavadinimai ir lapų skaičius): 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________  

 

______________________ ______________ _____________________ 
              (pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd


 

 

 

  



 

 

FR1004 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2006 m. sausio 6 d.  

įsakymu Nr. VA-2 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2014 m. rugsėjo 30 d. įsakymo Nr.  

VA-84 redakcija) 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PANAUDOTO APDOROTO TABAKO ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ 
 

_____________________ Nr. ___________________ 
 (data)                           (registracijos numeris) 

__________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 33 straipsnio 2 dalimi bei 

atsižvelgdamas į _______m. _______________d. Išvadą dėl prašymo atleisti nuo akcizų panaudotą 

apdorotą tabaką Nr. _______, 

 

n u s p r e n d ž i u  
 

tenkinti  / tenkinti iš dalies  / netenkinti   __________________________________________  
             (mokesčių mokėtojo pavadinimas, įmonės identifikacinis numeris (kodas)) 

 

20 _______m. ____________ d. Prašymą (-o) atleisti nuo akcizų panaudotą apdorotą tabaką _____ 

____________ kg / _______________ tūkst. vnt. sumai, iš jų akcizų suma ___________________. 

 

Prašymas tenkinamas iš dalies  / netenkinamas  dėl to, kad _____________________________  
(prašymo tenkinimo iš dalies / netenkinimo motyvai) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

________________________ ____________________ 
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

 

______________
 

(parašas)
 

________________________
 

(vardas, pavardė)
 

 

 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-47, 2010-04-27, Žin., 2010, Nr. 50-2464 (2010-04-30), i. k. 1102055ISAK000VA-47 

Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AF875AA2E479
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd


 

 

  



 

 

FR1005 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2006 m. sausio 6 d.  

įsakymu Nr. VA-2 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2014 m. rugsėjo 30 d. įsakymo Nr.  

VA-84 redakcija) 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

I Š V A D A  

DĖL PRAŠYMO ATLEISTI NUO AKCIZŲ PANAUDOTĄ APDOROTĄ TABAKĄ 
 

_____________________ Nr. ___________________ 
 (data)                           (registracijos numeris) 

__________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie 

FM), išnagrinėjusi ________ m. ________________________ d. gautą ___________________ 

________________________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas, įmonės identifikacinis numeris (kodas))  

 

Prašymą atleisti nuo akcizų panaudotą apdorotą tabaką (toliau — prašymas), ir patikrinusi prašyme 

nurodytus duomenis n u s t a t ė ,  kad: 

1. prie prašymo pridėti visi  / ne visi  dokumentai, būtini išvadai padaryti. 

2. pateiktuose dokumentuose __________________________________________________  
(nurodyti pagal kokius dokumentus buvo atliktas vertinimas ir kas nustatyta (aplinkybės, kiekiai, vertė, akcizų suma))  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

VMI prie FM, remdamasi tuo, kas išdėstyta, daro i š v a d ą, kad _____________________  

________________________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas, identifikacinis numeris (kodas)) 

 

prašymas yra tenkintinas  / netenkintinas  / tenkintinas iš dalies , t. y. dėl ________________ 
(išvardinami tabako gaminiai, dėl kurių prašymas tenkinamas iš dalies) 

__________________________________________________________________ tabako gaminių. 

 

Siūloma prašymą tenkinti iš dalies remiantis tokiomis nustatytomis aplinkybėmis (pildyti, jei 

prašymas tenkinamas iš dalies): ______________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(nurodyti motyvus, dėl kurių siūloma prašymą tenkinti iš dalies) 

________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

Siūloma netenkinti prašymo, nes: ________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(nurodyti motyvus, dėl kurių siūloma prašymo netenkinti) 

 

PRIDEDAMA (priedų pavadinimai ir lapų skaičius): 

 

________________________ ____________________ 
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

 

______________
 

(parašas)
 

________________________
 

(vardas, pavardė)
 

 
Formos pakeitimai: 
Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-47, 2010-04-27, Žin., 2010, Nr. 50-2464 (2010-04-30), i. k. 1102055ISAK000VA-47 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. sausio 6 d. 

įsakymo Nr. VA-2 "Dėl Panaudoto apdoroto tabako atleidimo nuo akcizų tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-84, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-10-01, i. k. 2014-13353 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. sausio 6 d. 

įsakymo Nr. VA-2 „Dėl panaudoto apdoroto tabako atleidimo nuo akcizų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AF875AA2E479
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=133cdb80493411e483c6e89f9dba57fd

